
 1 

Usnesení 
 

z 41. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2014-2018, 

které se konalo ve čtvrtek 14.12.2017 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 

Hanou 

 

1.  Zahájení, schválení programu, určení návrhové a volební komise, ověřovatelů zápisu a 

zapisovatelky 

Tisk 426/2014-2018/ZM 

 

Pan Bc. Marek Antel podal písemný návrh na doplnění programu 41. zasedání Zastupitelstva 

města Němčice nad Hanou, konaného dne 14.12.2017, a to o bod „Podání trestního oznámení na 

neznámého pachatele“ – viz písemný materiál. 

Návrh byl přijat. 

 

Paní Blanka Snídalová podala písemný návrh na úpravu programu ve znění: 

„ Žádám o stažení bodu č. 3 a č. 4 z jednání dnešního zastupitelstva“ 

(Zápisy z finančního výboru č. 27, 28 a 29 – dle schváleného programu body č. 3 a 17). 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Pan Jaromír Snídal podal písemný návrh na úpravu programu ve znění: 

„Žádám zastupitelstvo o stažení bodu 3 z programu jednání. Jedná se o zápisy z 27. a 28. jednání 

finančního výboru, kdy nebyl zvolen předseda výboru.“ 

Návrh byl přijat. 

 

 

Pan Ing. Jan Vrána podal písemný návrh na úpravu programu ve znění: 

„Žádám o stažení bodu 4 z jednání.“ 

(Zápis z finančního výboru č. 29 – dle schváleného programu bod č. 17). 

Návrh byl přijat. 

 

 

Usn. č. 413/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

schvaluje upravený program 41. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,                 

ve volebním období 2014-2018, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích /obecní zřízení/, dne 14.12.2017 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou 

 

schvaluje návrhovou a volební komisi ve složení: 

- pan Roman Mizera - předseda 

- paní Bc. Lenka králová - člen 

- pan Jiří Zatloukal - člen 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 41. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou,               

ve volebním období 2014 - 2018, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 14.12.2017 v 17:30 hodin v sále kina Oko v Němčicích nad 

Hanou 

- pan Vladimír Kyselák 

- paní Marie Janíčková 



 2 

 

Zapisovatelkou dnešního zasedání je určena paní Bc. Marketa Burá. 

 

 

2.   Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a zpráva o činnosti 

Rady města Němčice nad Hanou 

Tisk 427/2014-2018/ZM 

 

 

3.   Zápisy z 27. a 28. jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konané dne 

6.11.2017 a 21.11.2017  

 

Bod byl stažen z programu. 

 

 

4.   Zápis z 10. jednání Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou, konaného dne 

24.10.2017 – bod stažen z programu 

Tisk 428/2014-2018/ZM 

 

 

Pan Marek Antel podal písemný návrh na doplnění usnesení ve znění: 

„Zastupitelé města vyzývají starostku města paní Ivanu Dvořákovou k dodržování jednacího 

řádu rady města.“ 

Návrh na usnesení nebyl přijat, usnesení nevzniklo. 

 

 

5.   Volba předsedy Finančního výboru města Němčice nad Hanou  

Tisk 429/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 414/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

volí předsedu Finančního výboru města Němčice nad Hanou v souladu se zákonem č. 128/2000 

Sb., o obcích /obecní zřízení/, a to ……………………., 

 

schvaluje funkční odměnu ve výši 500,- Kč/měsíčně s účinností od 15.12.2017. 

 

 

6.   Odměňování neuvolněných členů zastupitelstva 

Tisk 430/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 415/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje výši odměn neuvolněným členům zastupitelstva dle nařízení vlády č. 318/2017, 

kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev,           

ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 1.1.2018 takto: 



 3 

Člen rady                    3.000,- Kč/měsíčně 

Člen zastupitelstva    800,- Kč/měsíčně 

Předseda výboru      500,- Kč/měsíčně 

Předseda komise            400,- Kč/měsíčně 

Předseda komise, který není členem zastupitelstva 400,- Kč/měsíčně 

Člen výboru/komise (fyzická osoba), který není členem zastupitelstva 200,- Kč/za jedno 

zasedání, kterého se zúčastní. Odměna bude stanovena pololetně dle prezenčních listin 

výborů/komisí.“ 

 

 

7.   Informace o podmínkách vydání opatření obecné povahy (Havlíčkova ulice) 

Tisk 431/2014-2018/ZM 

 

 

8.   Zrušení rezervací na pozemky pro výstavbu rodinných domů na ulici Masarykova, k.ú. 

Němčice nad Hanou 

Tisk 432/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 416/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje část usnesení č. 381/2014-2018/ZM „Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou           

po projednání schvaluje prodej nově vznikajícího pozemku parc.č. 902/35 o výměře 1027 m2        

v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou do majetku …………… a ……………... ……………………, bytem 

………………………………….. za cenu 400,-Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50% kupní 

ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena a 

zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu) 

na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice nad Hanou na pozemku 

p.č. 902/2“, 

 

bere na vědomí zrušení rezervace na pozemek parc.č. 909/35 v k.ú. Němčice nad Hanou           

od manželů ……………. a …………….. ……………….., bytem 

………………………………………….., 

 

revokuje část usnesení č. 391/2014-2018/ZM „Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou           

po projednání schvaluje prodej nově vznikajícího pozemku parc.č. 902/34 o výměře 960 m2         

v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou do majetku …………………………….., bytem 

…………………………………………… za cenu 400,-Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 

50% kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena a 

zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu) 

na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice nad Hanou na pozemku 

p.č. 902/2“, 

 

bere na vědomí zrušení rezervace na pozemek parc.č. 902/34 v k.ú. Němčice nad Hanou           

od ……………………………, bytem …………………………………………………….. 

 

 



 4 

9.   Prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 902/25 o výměře 843 m2 v k.ú. Němčice           

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice        

nad Hanou a to za cenu 400,-Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50% kupní ceny 

kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena                        

a zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení 

(souhlasu) na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice             

nad Hanou na pozemku p.č. 902/2 

Tisk 433/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 417/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 902/25 o výměře 843 m2 v k.ú. Němčice       

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku ……………………………., bytem ………………………………………………… a 

…………………………….., bytem ……………………………………………………, za cenu 

400,-Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50% kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba 

rodinného domu zrealizována (tj. dokončena a zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 

let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu)    na stavbu inženýrských sítí realizovanou v 

budoucnu městem Němčice nad Hanou na pozemku p.č. 902/2, s podmínkou uzavření kupní 

smlouvy do 31.5.2018. 

 

 

10. Prodej pozemků parc. č. 901/23 o výměře 520 m2 a parc. č. 901/24 o výměře 520 m2     

v k. ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 

Němčice nad Hanou, a to za cenu 400,- Kč + DPH za 1 m2 s tím, že pokud bude stavba 

rodinného domu zkolaudována do 4 let od vydání stavebního povolení (případně ohlášení), 

bude kupujícímu vráceno ze strany města Němčice nad Hanou 50 % z kupní ceny pozemku 

Tisk 434/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 418/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej pozemků parc.č. 901/23 o výměře 520 m2 a parc.č. 901/24 o výměře 520 m2     

v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 

Němčice nad Hanou do majetku ………………………, bytem ………………………………….. 

a to za cenu 400,-Kč + DPH za 1 m2 s tím, že pokud bude stavba rodinného domu zkolaudována 

do 4 let od vydání stavebního povolení (případně ohlášení), bude kupujícímu vráceno ze strany 

města Němčice nad Hanou 50% z kupní ceny pozemku, s podmínkou uzavření kupní smlouvy 

do 31.5.2018. 

 

 

11. Žádost o navýšení rozpočtu pro rok 2017 u organizace Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, příspěvková organizace (finančního příspěvku poskytnutého 

zřizovatelem) a schválení nového odpisového plánu 

Tisk 435/2014-2018/ZM 

 



 5 

Usn. č. 419/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje aktualizovaný odpisový plán na rok 2017, 

 

schvaluje navýšení rozpočtu pro rok 2017 o částku odpisů 856,- Kč dle nového odpisového 

plánu, 

 

nařizuje příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace odvod odpisů vytvořených za rok 2017 nejpozději do 15.01.2018 do rozpočtu 

zřizovatele dle aktualizovaného odpisového plánu na rok 2017.  

 

 

12. Rozbor hospodaření k 30.9.2017 

Tisk 436/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 420/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozbor hospodaření k 30.09.2017. 

 

 

13. Rozpočtové opatření č. 16 na rok 2017 – kompetence rady města 

Tisk 437/2014-2018/ZM 

 

 

14. Rozpočtové opatření č. 17 na rok 2017 

Tisk 438/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 421/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 17 na rok 2017. 

 

 

15. Revokace části usnesení Výběru dodavatele na akci „Protipovodňová opatření města 

Němčice nad Hanou“  

Tisk 439/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 422/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 



 6 

 

revokuje část usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 404/2014-2018/ZM ze dne 

12.10.2017 ve znění: 

„schvaluje příjem dotace dle Registrace o akci a rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 

1.737.009,40 Kč“.  

 

 

 

16. Směrnice pro poskytování cestovních náhrad 

Tisk 440/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 423/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Směrnici pro poskytování cestovních náhrad č. 1/2017 s účinností od 01.02.2017. 

 

 

17.   Zápis z 29. jednání Finančního výboru města Němčice nad Hanou, konané 

dne13.12.2017  

 

Bod byl stažen z jednání. 

 

 

18.   Plán zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí roku 2018 

Tisk 441/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 424/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti a termíny jednání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na I. pololetí 

roku 2018. 

  

 

19.   Plán činnosti Finančního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2018 

Tisk 442/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 425/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na rok 

2018: 

 Kontrola hospodaření města za rok 2017 a za jednotlivá čtvrtletí roku 2018 

 Kontrola financování investičních akcí 

 Projednání rozpočtu a jednotlivých rozpočtových opatření 



 7 

 Projednání podnětů zastupitelů města Němčice nad Hanou 

 

 

 

20.   Plán činnosti Kontrolního výboru města Němčice nad Hanou na rok 2018 

Tisk 443/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 426/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na rok 2018, 

viz písemný materiál. 

 

 

21.   Dohoda o narovnání mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………………. 

Tisk 444/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 427/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

revokuje usnesení č. 400/2014-2018/ZM ve znění: 

„schvaluje jednání o konkrétním znění dohody o narovnání, na základě které by město Němčice 

nad Hanou uhradilo ………………….., nar. …………………….., bytem 

……………………………………………………, částku ve výši 1.300.000,- Kč ve splátkách 

300.000,- Kč do 31.12.2017, 250.000,- Kč do 31.03.2018, 250.000,- Kč do 30.06.2018, 

250.000,- Kč do 30.09.2018 a 250.000,- Kč do 31.12.2018, a to na vypořádání všech vzájemných 

nároků ze smlouvy o provozu splaškové kanalizace a čistírny odpadních vod ze dne 04.01.1999, 

které jsou uplatňovány před OS v Prostějově v řízeních vedených tímto soudem pod sp. zn. 7 C 

172/2013 (předmětem tohoto řízení je nárok na zaplacení 750.853,- Kč s přísl.) a 5 C 42/2017 

(předmětem tohoto řízení je nárok na zaplacení 760.230,- Kč s přísl.), jakož i všech možných 

existujících nároků z uvedené smlouvy, nebo z jakýchkoliv jiných právních vztahů mezi městem 

Němčice nad Hanou a panem/paní …………………………., přičemž náklady všech uvedených 

řízení si ponese každá ze stran ze svého. Procesní úkony pana/paní ……………………………. 

ve shora uvedených řízeních, které by v případě uzavření dohody o narovnání činil pan/paní 

…………………………, musí být uvedeny v jím předloženém návrhu dohody o narovnání, jejíž 

uzavření by schválilo Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou.“  

 

a 

 

schvaluje dohodu o narovnání mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, se sídlem 

Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou jako žalovaným a  ……………………………, 

IČ: …………………… místem podnikání ……………………………………………………. 

jako žalobcem, na základě které by město Němčice nad Hanou uhradilo 

…………………………. částku ve výši 1.300.000,- Kč jednorázově, nejpozději do 31.12.2017 

na vypořádání všech nároků ze Smlouvy o provozu splaškové kanalizace a Čistírny odpadních 

vod Němčice nad Hanou ze dne 04.01.1999, oproti čemuž by ……………………………. vzal 

zpět žalobu projednávanou u OS v Prostějově v řízení vedeném pod sp. zn. 7 C 172/2013 o 



 8 

zaplacení částky 364.000,- Kč s příslušenstvím (po rozšíření žaloby o 750.853,- Kč 

s příslušenstvím) a žalobu projednávanou OS v Prostějově v řízení vedeném pod sp. zn. 5 C 

42/2017 o zaplacení částky 760.230,- Kč s příslušenstvím, a k jejímuž podpisu zastupitelstvo 

města Němčice nad Hanou pověřuje starostku města Ivanu Dvořákovou.  

 

21.1 Podání trestního oznámení na neznámého pachatele 

Tisk 445/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 428/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

schvaluje učinění trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření ze spáchání  

trestného činu Porušení povinností při správě cizího majetku dle § 220 trestního zákoníku, 

případně Porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti dle § 221 trestního 

zákoníku. 

Trestní oznámení bude učiněno na Okresní státní zastupitelství v Prostějově po převedení 

finančních prostředků z účtu města na účet pana …………………….. 

 

Návrh na usnesení nebyl přijat, usnesení nevzniklo. 

 

 

 

22.   Nabídka odkupu rodinného domu č.p. 175 na ulici Žabák v Němčicích nad Hanou  

 

Bod byl stažen z programu. 

 

 

23. Prodej pozemků parc. č. 909/3, 909/4, 909/5, 909/6, 909/7, 909/8, 909/9 každý o výměře 

28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 

79827 Němčice nad Hanou – výstavba garáží 

Tisk 446/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 429/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/3 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

……………………….., …………………………………………. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/4 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

………………………….., ………………………………………. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/5 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku 

………………………, …………………………………………….. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 



 9 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/6 o výměře 28 m2 a 909/7 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice 

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku ……....………….., …………………………………. za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/8 o výměře 28 m2 a 909/9 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice 

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku …………………, ……………………………………… za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvy na 

výše uvedené pozemky. 

 

 

24.  Prodej pozemku parc. č. 909/10 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou – výstavba 

garáže 

Tisk 447/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 430/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej pozemku parc.č. 909/10 o výměře 28 m2 v k.ú. Němčice nad Hanou z majetku 

města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou do majetku manželů 

………………. a ………………………………., oba bytem ……………………………........... 

za cenu 300,- Kč/m2 + DPH, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvu na 

výše uvedený pozemek. 

 

 

25. Úprava rámcové kupní smlouvy na pozemky pro výstavbu rodinných domů v areálu   

po bývalém cukrovaru na ulici Masarykova v Němčicích nad Hanou 

Tisk 448/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 431/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 
schvaluje úpravu rámcové kupní smlouvy na pozemky pro výstavbu rodinných domů v areálu 

po bývalém cukrovaru na ulici Masarykova v Němčicích nad Hanou, kdy v čl. III. ........do 21 

dnů ode dne uzavření této kupní smlouvy a v čl. V. ………do 30 dnů po podpisu této smlouvy. 

 

 

26. Prodej nově vzniklého pozemku par.č. 902/34 o výměře 960 m2 v k.ú. Němčice            

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice        

nad Hanou a to za cenu 400,-Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50 % kupní ceny 

kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena                        

a zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení 



 10 

(souhlasu) na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice             

nad Hanou na pozemku p.č. 902/2 

Tisk 449/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 432/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje prodej nově vzniklého pozemku par.č. 902/34 o výměře 960 m2 v k.ú. Němčice        

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku ………………………., bytem ……………………………………………….. a 

…………………………, …………………………………………………., a to za cenu 400,- Kč 

+ DPH za 1 m2 s možností vrácení 50 % kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného 

domu zrealizována (tj. dokončena a zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání 

kolaudačního povolení (souhlasu) na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem 

Němčice nad Hanou na pozemku p.č. 902/2, s podmínkou uzavření kupní smlouvy                     

do 30. 6. 2018, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvu         

na výše uvedený pozemek. 

 

 

27. Prodej nově vzniklého pozemku par.č. 902/27 o výměře 945 m2 v k.ú. Němčice            

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice        

nad Hanou a to za cenu 400,- Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50 % kupní ceny 

kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena a 

zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení 

(souhlasu) na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice            

nad Hanou na pozemku p.č. 902/2 

Tisk 450/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 433/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 
schvaluje prodej nově vzniklého pozemku par.č. 902/27 o výměře 945 m2 v k.ú. Němčice        

nad Hanou z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 79827 Němčice nad Hanou 

do majetku ………………………. a ……………………….., oba bytem 

……………………………….., a to za cenu 400,- Kč + DPH za 1 m2 s možností vrácení 50% 

kupní ceny kupujícímu, pokud bude stavba rodinného domu zrealizována (tj. dokončena a 

zkolaudována, resp. povoleno její užívání) do 4 let od vydání kolaudačního povolení (souhlasu) 

na stavbu inženýrských sítí realizovanou v budoucnu městem Němčice nad Hanou na pozemku 

p.č. 902/2, s podmínkou uzavření kupní smlouvy do 30. 6. 2018, 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít kupní smlouvu na 

výše uvedený pozemek. 

 

 



 11 

28. Prodej části pozemku parc. č. 902/1 o výměře 4.000 m2 (nově vznikající pozemek parc. 

č. 902/36) z majetku města Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad 

Hanou do majetku společnosti TOLL-INVEST, s.r.o., Karlova 1441, 399 01 Milevsko za 

cenu 250,- Kč/m2 + DPH –  

 

Bod byl stažen z jednání 

 

 

 

29. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Němčice nad Hanou a společností 

STRABAG a.s. – „Revitalizace MK ulice Zahradní“ 

Tisk 451/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 434/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 

798 27 Němčice nad Hanou a společností STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 000 Praha 5 

na akci „Revitalizace MK ulice Zahradní“. 

 

ukládá paní Ivaně Dvořákové, starostce města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedený 

Dodatek č. 1. 

 

 

30. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Němčice nad Hanou za rok 2017 

odborem kontroly Krajského úřadu Olomouckého kraje 

Tisk 452/2014-2018/ZM 

 

 

31. Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky              

2019 – 2020 

Tisk 453/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 435/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Němčice nad Hanou na roky             

2019 – 2020, 

 

ukládá Ing. Janě Oulehlové, vedoucí Finančního odboru Městského úřadu Němčice nad Hanou, 

vyvěšení schváleného Střednědobého výhledu města Němčice nad Hanou na roky 2019 – 2020 

na internetových stránkách města a na úřední desce do 30 dnů po jeho schválení. 

 

 

32. Návrh rozpočtu města Němčice nad Hanou – závazné ukazatele roku 2018 

Tisk 454/2014-2018/ZM 



 12 

 

Usn. č. 436/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje: „ Návrh rozpočtu – závazné ukazatele roku 2018 dle přílohy č. 1“. 

                                                                              

P Ř Í J M Y                C E L K E M                        58.290.043,18 

V Ý D A J E C E L K E M                       92.099,254,00 

F I N A N C O V Á N Í      C E L K E M                33.809.210,82 

 

Návrh „Rozpočtu města Němčice nad Hanou“ na rok 2018 byl sestaven jako schodkový.                                                                             

 

Schvaluje příděl finančních prostředků do sociálního fondu ve výši 445.200 Kč na rok 2018, a 

čerpání ve výši 445.200 Kč, 

 

schvaluje odpisový plán města na rok 2018, 

 

stanovuje pro příspěvkové organizace zřízené městem Němčice nad Hanou tyto závazné 

ukazatele: 

 Spotřeba materiálu (účet 501)                               

 Spotřeba DHM, DDHM, DNM, DDNM   (účet 558) 

 Spotřeba elektrické energie (účet 502) 

 Spotřeba plynu (účet 502) 

 Spotřeba vody (účet 502 nebo 503) 

 

 

Neinvestiční příspěvek: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace   

1.252.380,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

1.045.220,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   3.240.894,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

603.000,00 Kč 

 

Investiční příspěvek: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 

300.000,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace  

0,00 Kč 



 13 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace   56.000,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 

0,00 Kč 

 

  

schvaluje odpisový plán na rok 2018 u příspěvkové organizace: 

 

Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, příspěvková 

organizace 
ve výši 22.380,00 Kč 

Mateřská škola Němčice nad Hanou, okres Prostějov, 

příspěvková organizace 
ve výši 12.528,00 Kč 

Základní škola Němčice nad Hanou, příspěvková organizace ve výši 471.323,00 Kč 

ORION - Středisko volného času Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace 
ve výši 568,00 Kč 

 

 

nařizuje odvod odpisů vytvořených za rok 2018 u příspěvkových organizací nejpozději             

do 15.01.2019, 

 

ukládá vedoucí finančního odboru, Ing. Janě Oulehlové zajistit vyvěšení schváleného rozpočtu 

města Němčice nad Hanou na internetových stránkách města a na úřední desce městského úřadu 

do 30 dnů po jeho schválení. 

 

 

 

33. Žádost Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace                 

o schválení změny závazných ukazatelů v rozpočtu  

 

Bod byl stažen z programu. 

 

 

34. Žádost Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace                 

o schválení čerpání rezervního fondu  

 

Bod byl stažen z programu. 

 

 

35. Darovací smlouva mezi Svatým Floriánem - Dobrovolní hasiči roku, z.s., IČ: 01905872 

a zřizovatelem JSDHO městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 na finanční dar ve výši 

80.000 Kč a věcné dary: 1x radiostanice Hytera PD705 AN VHF v hodnotě 12.741 Kč a 1 x 

motorová pila Stihl MS 251 v hodnotě 13.290 Kč 

Tisk 455/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 437/2014-2018/ZM 

 



 14 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje přijetí  finančního daru ve výši 80.000 Kč za první místo v anketě Dobrovolní hasiči 

roku 2017, 

 

schvaluje přijetí věcných darů – 1x radiostanice v hodnotě 12.741 Kč, 1x motorová pila 

v hodnotě 13.290 Kč za první místo v anketě Dobrovolní hasiči roku 2017, 

 

schvaluje Darovací smlouvu mezi Svatým Floriánem-Dobrovolní hasiči roku, z.s. se sídlem 

Zubatého 685/1, 614 00 Brno-Sever, IČ: 01905872, zastoupený Ing. Jiřím Bezděkem, 

prezidentem spolku a Václavem Špérou, jednatelem spolku (dárce) a zřizovatelem JSDHO 

městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 

zastoupeným paní Ivanou Dvořákovou, starostkou (obdarovaný). 

 

 

36. Odstranění havarijního stavu na ČOV v Němčicích nad Hanou 

Tisk 456/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 438/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje odstranění havarijního stavu odvodňovacího lisu na ČOV v Němčicích nad Hanou     

za cenu 219.016,05 Kč vč. DPH 

 

 

37. Rozpočtové opatření č. 18 na rok 2017 – kompetence rady města 

Tisk 457/2014-2018/ZM 

 

 

38. Rozpočtové opatření č. 19 na rok 2017   

Tisk 458/2014-2018/ZM 

 

Usn. č. 439/2014-2018/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání, 

 

bere na vědomí důvodovou zprávu, 

 

schvaluje Rozpočtové opatření č. 19 na rok 2017 včetně částky 1.300.000,- Kč (Dohoda              

o narovnání mezi městem Němčice nad Hanou a ……………………..). 

 

 

39. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

Pan Roman Mizera podal písemný návrh na změnu usnesení ve znění: 

„Navrhuji zmenšení oblouku květináčů umístěných na Komenského náměstí.“ 

Návrh na usnesení nebyl přijat, usnesení nevzniklo. 



 15 

 

Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou – viz zvukový záznam. 

 

40. Diskuse 

Diskuze občanů – viz zvukový záznam. 

 

41. Usnesení  

 

 

42. Závěr 

 

V Němčicích nad Hanou dne 22.12.2017 

Zapsala: Bc. Marketa Burá 

 

 

 

 

 

     Ing. Jan Vrána       Ivana Dvořáková       

      místostarosta               starostka    


